LA MUNICIPALIDAD se obliga a abonar a "LA FUNDACIÓN", la suma de 

quinientos mil pesos ($500.000) mensuales, por los 65 alumnos inscriptos detallados en 

la CLAUSULA PRIMERA,  durante el período comprendido entre el mes de Mayo a 

Noviembre inclusive del año en curso, ascendiendo a la suma total de pesos Tres 

Millones Quinientos mil ($ 3.500.000). Los pagos se realizarán en forma mensual, y 

contra la presentación de la factura correspondiente, por cada mes vencido.--------------- 

TERCERA: "LA FUNDACIÓN" se obliga a: ---------------------------------------------------------- 

1) Realizar el proceso de inscripción cuando se cumplan los requisitos y según el orden